
Výzva na predloženie cenovej ponuky  
zákazka postupom podľa § 117 „zákazka s nízkou hodnotou“ v súlade so  zákonom 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov:         Zemplínske múzeum v Michalovciach                                             
Adresa organizácie: Kostolné námestie č.1, 071 01 Michalovce                
Zastúpená :  Mgr. Stanislava Rovňáková, riaditeľka múzea  
IČO :   31297749                     
Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:     
Meno:    Mgr. Tibor Tabak, manažér múzea 
Telefón:  0911 630 924 
Email:    manazer.zm@gmail.com              

 
2. Názov predmetu obstarávania:  

„Rekonštrukcia elektroinštalácie v centrálnom depozitári“. 
 

3. Opis predmetu zákazky:     
Predmetom zákazky je rekonštrukcia elektroinštalácie v zmysle Prílohy č. 1 tejto 
výzvy - Technická dokumentácia a Prílohy č. 2 - Výkaz výmer. Zákazka na stavebné 
práce. CPV kódy: 45310000-3 - Elektroinštalačné práce 

 
4. Miesto dodania alebo uskutočnenia predmetu zákazky: 
 Zemplínske múzeum v Michalovciach, Kostolné námestie č. 1, 071 01 Michalovce 

 
5. Cena:  
 Cena diela musí byť stanovená pre predmet zákazky vo formáte:  

ako cena celkom bez DPH,  
výška a sadzba DPH a  
cena celkom vrátane DPH.  
 
Pokiaľ uchádzač nie je platcom DPH, tak na túto skutočnosť v ponuke upozorní a 
uvedie cenu celkom.  
- Cena za predmet zákazky, musí byť stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o 
cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa 
vykonáva zákon č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, v platnom 
znení. Cena bude stanovená v mene EUR. Uchádzačom navrhnutá cena bude cenou 
konečnou so všetkými nákladmi potrebnými na zabezpečenie predmetu zákazky. 
- Uchádzač je povinný do celkovej ceny zahrnúť všetky náklady súvisiace s 
realizáciou predmetu zákazky (napr. materiálové, mzdové, dopravné a iné) v zmysle 
tejto výzvy a jej príloh. Cena za predmet zákazky musí byť určená a vychádzať z  
celého predmetu zákazky, cena bude vychádzať z opisu predmetu zákazky, ostatných 
podmienok uvedených v tejto výzve a jej prílohách.  
 

1 
 

mailto:manazer.zm@gmail.com


6. Predpokladaná hodnota zákazky:         7.500 bez  DPH 
 

7. Rozdelenie predmetu zákazky:    NIE 
 

8. Možnosť predloženia variantných riešení:  NIE 
 

9. Trvanie zmluvy alebo lehota dodania:   do 31.12.2021 
 

10. Lehota viazanosti ponúk do:   31.12.2021  
   

11. Lehota a miesto na predkladanie ponúk:  
• Lehota na predkladanie ponúk je do: 10.12.2021, do 9:00 hod.. Ponuky sa predkladajú 

listine. V prípade doručenia poštou, kuriérom  musí byť ponuka v stanovenej lehote 
doručená na adresu: Zemplínske múzeum v Michalovciach, Kostolné námestie č.1, 
071 01 Michalovciach, alebo pri osobnom doručení sa ponuka predkladá na sekretariát 
múzea osobne oprávnenej osobe na preberanie zásielok - Ing. Martina Kuriplachová, 
v pracovných dňoch v čase od 8:00 do 15:00. Dátum poštovej pečiatky (podania na 
pošte) nie je rozhodujúci. 

• Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nie je možné predložené ponuky odvolať. 
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v mene EUR; obálka musí byť zreteľne 
označená nápisom „Obstarávanie – neotvárať!“, heslom obstarávania            
„Rekonštrukcia elektroinštalácie v centrálnom depozitári“  ako aj obchodným menom 
a sídlom verejného obstarávateľa a uchádzača. 
 

12. Obsah ponuky: 
- Rozpočet - Príloha č.2 vyplnená uchádzačom (nacenený výkaz výmer) 
- Príloha č. 3 - Návrh na plnenie kritérií 
- Cenovú ponuku  je potrebné predložiť s podpisom uchádzača alebo osoby oprávnenej 

konať za uchádzača 
 

13. Kritéria na hodnotenie ponúk:   
Ponuky budú vyhodnotené na základe jediného kritéria a to na základe najnižšej ceny 
za celý predmet zákazky. Hodnotiť sa bude cena s DPH u platcu DPH alebo cena 
celkom u neplatcu DPH.  

 
14. Podmienky financovania:  

Preddavok nebude poskytnutý. Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov 
verejného obstarávateľa. Cenu za zhotovenie diela uhradí verejný obstarávateľ na 
základe zmluvy o dielo a faktúry po realizácií diela a splnení predmetu zákazky.  

 
15. Podmienky účasti uchádzačov: 

Uchádzač musí spĺňať § 32 ods. 1 písm. e), f) platného zákona o verejnom 
obstarávaní. 
Uchádzač nepreukazuje podmienky účasti, verejný obstarávateľ overí podmienky 

2 
 



účasti v informačných systémoch verejnej správy v zmysle osobitného predpisu, 
do ktorých má verejný obstarávateľ prístup a z verejne dostupných registrov 
(napr. Obchodný register, živnostenský register, zoznam osôb so zákazom účasti 
vo verejnom obstarávaní). V prípade nemožnosti overenia podmienky 
účasti (napr. z technických dôvodov a pod.) v informačných systémoch verejnej 
správy v zmysle osobitného predpisu, do ktorých má verejný obstarávateľ 
prístup  si verejný obstarávateľ vyhradzuje právo požiadať 
uchádzača o predloženie relevantných dokladov na 
preukázanie splnenia podmienky účasti. 
Nepredloženie dokladov v zmysle predchádzajúceho textu je uplatniteľné iba na 
subjekty zapísané v informačných systémoch verejnej správy v zmysle osobitného 
predpisu, v opačnom prípade (ak uchádzač nie je zapísaný v Živnostenskom regitri 
SR alebo Obchodnom registri v SR) sa podmienky účasti  preukazujú v zmysle § 32 
ods. 2 až 8 alebo v zmysle § 152 platného zákona o verejnom obstarávaní alebo sa 
doklady nahradia čestným 
vyhlásením v zmysle Prílohy č. 3. 

 
16. Typ zmluvy: 

Výsledkom verejného obstarávania bude vystavená ZoD. 
 

17. Obhliadka predmetu zákazky: 
Obhliadku predmetu zákazky je na zvážení záujemcu, verejný obstarávateľ ju 
odporúča. Obhliadka je na ťarchu uchádzača. Obhliadku je možné dohodnúť so 
zodpovednou osobou verejného obstarávateľa Mgr. Tibor Tabak, 0911630924, 
manazer.zm@gmail.com  
 

18. Doplňujúce informácie: 
1) Verejný obstarávateľ oznámi uchádzačom výsledok vyhodnotenia ponúk. Otváranie a 

vyhodnotenie ponúk je neverejné. 
2) Verejný obstarávateľ určí víťazného uchádzača za podmienok: ponúkol najnižšiu cenu 

za uskutočnenie diela a splnil všetky podmienky účasti.  
3) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo  obstarávanie zrušiť v prípade ak: 
• ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanoveným 

v tejto výzve; 
• sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo toto obstarávanie vyhlásené; 
• ponuka uchádzačov bude vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky; 
• nebude predložená ani jedna ponuka. 
4) Uchádzači  nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto 

obstarávaní.  
5) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky.  
6) Ak sa v opise alebo výkaze výmer, resp. iných prílohách tejto výzvy vyskytuje 

akýkoľvek odkaz na konkrétny výrobok, materiál alebo zariadenie, výrobný postup, 
značku, patent alebo výrobcu, tak uchádzačom sa umožňuje za účelom presnej 

3 
 

mailto:manazer.zm@gmail.com


špecifikácie predložiť výrobky, materiál alebo zariadenia, ktoré sú „ekvivalentné". Ak 
uchádzač pri spracovaní ponuky na uskutočnenie predmetu zákazky použije 
„ekvivalentné" výrobky a zariadenia, je povinný ich uviesť v rozpočte, ktorý bude 
súčasťou ponuky. Za ekvivalentné sa budú považovať produkty s vlastnosťami 
a technickými charakteristikami lepšími alebo minimálne takými ako majú pôvodné 
produkty. V prípade použitia ekvivalentných produktov uchádzač garantuje ich 
úžitkové, prevádzkové, funkčné, ekologické ako aj iné charakteristiky v súlade s touto 
výzvou. 

7) Uchádzač predložením ponuky vyhlasuje, že dodržiava a v procese celého verejného 
obstarávania bude dodržiavať Etický kódex záujemcu / uchádzača, ktorý je zverejnený 
na nasledujúcom hypertextovom odkaze: 
http://www.uvo.gov.sk/zaujemcauchadzac/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-
54b.html  

 
19. Prílohy 

- Príloha č. 1 - Technická dokumentácia 
- Príloha č. 2 - Rozpočet 
- Príloha č. 3 - Čestné vyhlásenie  

 
 
 
 
 
V Michalovciach, dňa 07.12.2021  
 
 
 
 

       
       Mgr. Stanislava Rovňáková  
                           riaditeľka múzea 
 

4 
 

http://www.uvo.gov.sk/zaujemcauchadzac/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-54b.html
http://www.uvo.gov.sk/zaujemcauchadzac/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-54b.html

